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일반회계 세입 산안

1. 세입 산안 개요

 □ 문화여성환경국 2011년도 제1회 추가경정 일반회계 세입 산

안은 2,708억 9,959만원으로 당 산 2,682억 7,891만 5천원의 

1.0%인 26억 2,067만 5천원 증가하 음.

[표-1]  부서별 세입 산안

                                                     (단  : 천원)

구    분
제1회 추경 당 산 증  감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 270,899,590 100 268,278,915 100 2,620,675 1.0

문화 술과 18,775,974 6.9 15,566,802 5.8 3,209,172 20.6

여성정책과 15,423,974 5.69 15,121,053 5.6 302,921 2.0

항공과 14,105,175 5.2 14,004,600 5.2 100,575 0.7

환경정책과 13,975,816 5.2 13,742,280 5.1 233,536 1.7

수질 리과 206,798,317 76.3 208,029,175 77.5 △1,230,858 △0.6

청  남  
리사업소 1,660,984 0.6 1,660,984 0.6 0 0

여성발 센터 159,350 0.06 154,021 0.06 5,329 3.5
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[표-2]  세목별 세입 산안 규모

(단  : 천원)

구    분
제1회 추경 당 산 증  감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 270,899,590 100.0 268,278,915 100.0 2,620,675 1.0

세외수입 3,821,467 1.4 3,471,934 1.3 349,533 10

지방교부세 527,000 0.2 0 0 527,000

보 조 266,551,123 98.4 264,806,981 98.7 1,744,142 0.7

    세목별 세입 산안  지방교부세는 행정안 부에서 가축매몰

지 주변 상수도 확충사업으로 특별교부세가 교부된 것이고,

    보조 은 기정 산 비 0.7%인 17억 4,414만 2천원이 증가한 것으

로, 주요내용은 6개 사업 38억 9,477만 2천원인 성립  산

을 포함한 국고보조  등을 산에 반 한 것임.

  《성립  산》

     - 2011 문화재 생생(生生) 사업         40,000천원

     - 제7회 한문화재 한 지킴이 국 회   50,000천원 

     - 여성새로일하기센터지정운 (자체)   835,961천원

     - 여성새로일하기센터지정운 (시군)   638,811천원 

     - 고학력 경력단 여성 직업교육훈련비  30,000천원

     - 결혼이민여성인턴제 운              99,000천원

     - 구제역 매몰지 상수도확충사업     2,251,000천원 
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[표-3]  부서별 국고보조  등 증감내역

(단  : 천원)

구    분 계 국고보조
역․지역발

특별회계보조
기

합  계 1,744,142 1,495,415 - 248,727

문화 술과 3,196,000 3,196,000 - -

여성정책과 271,142 207,415 - 63,727

항공과 △15,000 △200,000 - 185,000

환경정책과 50,000 50,000 - -

수질 리과 △1,758,000 △1,758,000 - -

청남 리사업소 - - - -

여성발 센터 - - - -

2. 세목별 세입 산안

 가. 세외수입 분석

 □ 문화여성환경국 소  일반회계 세외수입 산안은 38억 2,146

만 7천원으로 당 산의 10%인 3억 4,953만 3천원이 증가하

음.

    증가액은 국고보조  사용 잔액 이월 과 충청방문의해 사

업과 국악분야 술강사 지원사업 잔액 등을 제1회 추가경정 

일반회계에 세입 편성함에 따라 세외수입이 증가하 음.
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[표-4]  세목별 세외수입 산안

(단  : 천원)

구    분
제1회 추경 기정 산 증  감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 3,821,467 100 3,471,934 100 349,533 10.0

경상  세외수입 3,457,134

90.7

3,457,134

99.6 0 0
재산임 수입 2,772 2,772

사용료수입 1,654,362 1,654,362

징수교부 수입 1,800,000 1,800,000

임시  세외수입 364,333

9.3

14,800

0.4 349,533 2,361이 월 294,661 -

잡 수 입 69,672 14,800

[표-5]  부서별 세외수입 산안

                                                     (단  : 천원)

구    분
제1회 추경 기정 산 증  감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 3,821,467 100 3,471,934 100 349,533 10.0

문화 술과 13,172 0.3 - - 13,172

여성정책과 31,779 0.8 - - 31,779

항공과 115,575 3.0 - - 115,575

환경정책과 183,536 4.8 - - 183,536

수질 리과 1,800,142 47.1 1,800,000 51.8 142 0.01

여성발 센터 16,279 0.4 10,950 0.3 5,329 48.7

청  남  
리사업소 1,660,984 43.5 1,660,984 47.8 - -
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일반회계 세출 산안

1. 세출 산안 개요

 □ 문화여성환경국 소  2011년 제1회 추가경정 일반회계 세출

산안은 3,397억 4,335만 5천원으로 당 산 3,307억 4,791만 

원의 2.7%인 89억 9,544만 5천원이 증가하 음.

[표-6]  세출 산안 규모

                                                       (단  : 천원)

부  서  별
제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합 계 339,743,355 100 330,747,910 100 8,995,445 2.7

사  업  비 335,598,422 98.8 327,528,738 99.0 8,069,684 2.5

재 무 활 동 1,327,549 0.4 400,000 0.12 927,549 231

행정운 경비 2,817,384 0.8 2,819,172 0.85 △1,788 △0.06

 □ 사업비는 3,355억 9,842만 2천원으로 당 산의 2.5%인 80억 

6,968만 4천원이 증가하 고,

    재무활동은 13억 2,754만 9천원으로 당 산의 231%인 9억 

2,754만 9천원이 증가하 으며,

    행정운 경비는 28억 1,738만 4천원으로 당 산의 0.06%인  

178만 8천원이 감소 하 음.
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    부서별 증감내역은 다음과 같으며,

    문화 술과(22.76%), 청남 리사업소(20.66%)의 세출 산이 큰 폭

으로 증가 한것이 특징이며, 여성정책과(3.44%)․ 항공과

(6.36%)․환경정책과(2.53%)의 세출 산은 소폭 증가 하 으

며, 수질 리과(△0.56%)․여성발 센터(△2.12%)의 세출 산이 

소폭 감소 하 음.

    

    주요 증가내용은 국고보조 , 기  등 변경 사항과 신규사업 

발생을 제1회 추가경정 산에 반 한 것임.

[표-7]  문화여성환경국 세출 산안 규모

                                                       (단  : 천원)

부  서  별

제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합 계 339,743,355 100 330,747,910 100 8,995,445 2.7

문화 술과 37,722,218 11.1 30,727,983 9.3 6,994,235 22.76

여성정책과 20,520,883 6.0 19,838,674 6.0 682,209 3.44

항공과 17,818,544 5.2 16,752,958 5.1 1,065,586 6.36

환경정책과 18,041,390 5.3 17,596,126 5.3 445,264 2.53

수질 리과 236,897,676 69.7 238,225,431 72.0 △1,327,755 △0.56

청남 리
사  업  소 6,871,813 2.0 5,695,396 1.7 1,176,417 20.66

여성발 센터 1,870,831 0.6 1,911,342 0.6 △40,511 △2.12
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2. 부서별 세출 산안 

 가. 문화 술과

  □ 문화 술과 소  세출 산안은 377억 2,221만 8천원으로,  

당 산 비 22.76%인 69억 9,423만 5천원이 증가하 음. 

[표-8]  문화 술과 세출 산안

                                                         (단  : 천원)

구    분
제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 37,722,218 100 30,727,983 100 6,994,235 22.76

사  업  비 36,828,331 97.6 30,242,872 98.4 6,585,459 21.77

재무활동비 809,676 2.2 400,000 1.3 409,676 102.4

행정운 경비 84,211 0.2 85,111 0.28 △900 △1.05

  □ 사업비는 당 산 비 21.77%인 65억 8,545만 9천원 증가

하고, 재무활동은 문화진흥기  출  4억원과 국고보조  

반환 을 반 한 4억 967만 6천원이 증가 하 음.
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[표-9]  세부사업별 산안 내역

(단  : 천원)

세  부 사 업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

문화 술지원 활성화

충북민속 술지 발간 15,000 0 15,000 신규

충북문화원연합회 사무실 정비 6,000 0 6,000 신규

충북문화재단 설립 운 지원 135,000 0 135,000 신규

국 우리말 사랑왕 선발 회 30,000
(국15,000)

0 30,000

원문화 역사인물 기록화 사업 14,400 0 14,400 신규

문화를 통한 통시장(5일장)활성화 

시범사업
585,000

(국450,000) 0 585,000

문화 술육성지원

원로문화 술인 창작활동 지원 70,000 0 70,000 신규

故 김기창 화백 10주기 추모 10,000 0 10,000 신규

제21회 충북서 10,000 0 10,000 신규

독립유공자 인물화  지원 20,000 0 20,000 신규

한민국 향토가요제 지원 20,000 0 20,000

국 박달가요제 지원 20,000 0 20,000

속리산 단풍가요제 지원 20,000 0 20,000 신규

제18회 박팔괘 국학생 국악경연 회 12,000 0 12,000

제53회 청풍명월 술제 150,000 135,000 15,000

충북도민과 함께하는 여름밤의 콘서트 20,000 0 20,000 신규

충청북도 순회문학제 지원 10,000 0 10,000 신규

통민속놀이 승지원 5,000 0 5,000

도립 술단 일반운 비 151,200 112,940 4,260
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세  부 사 업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

도립 술단 일반보상 827,768 652,010 175,758

도립 술단 자산취득비 5,000 1,800 3,200

역단  지역문화 술교육지원
센터 운

150,000
(국75,000) 0 150,000 신규

방학 술캠 60,000
(국30,000)

0 60,000 신규

문화 인 라구축  콘텐트 육성

제7회 제천국제음악 화제 150,000 0 150,000

제8회 직지서 40,000 0 40,000

제8회 산업디자인 30,000 0 30,000

드라마 화제작지원 200,000 0 200,000 신규

다문화 로그램지원 국 4,000 0 4,000 신규

다문화자료실조성사업 국 49,000 0 49,000

평생도서  친구만들기 교육 33,000 0 33,000 신규

도서 모바일 홈페이지 어 리
이션 구축 30,000 0 30,000 신규

도서 서비스 행정장비 구입 7,000 0 7,000 신규

문화유산의 보 과 가치 창출

국가지정문화재 보수 9,353,498
(국6,997,000)

5,481,285 3,872,213

무형문화재  승지원 159,900 158,400 1,500

도지정문화재 방재설비사업 0 100,000 △100,000

문화재 상시 리 활동 지원 457,142
(기320,000)

416,000 41,142

문화재 생생(生生)사업(성립 ) 국 40,000 0 40,000

2012 충북민속문화의해 사업 70,000 0 70,000 신규

제7회 한 문화재 한 지킴이
국 회(성립 ) 국 50,000 0 50,000 신규

재무활동

문 진흥기  출 800,000 400,000 400,000

국고보조  반환 9,676 0 9,676
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 나. 여성정책과

  □ 여성정책과 소  세출 산안은 205억 2,088만 3천원으로,  

당 산 비 3.4%인 6억 8,220만 9천원 증가하 음 

[표-10]  여성정책과 세출 산안

                                                         (단  : 천원)

부  서  별
제1회추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 20,520,883 100 19,838,674 100 682,209 3.4

사  업  비 20,451,160 99.6 19,786,405 99.7 664,755 3.4

재 무 활 동 15,390 0.07 0 0 15,390

행정운 경비 54,333 0.26 52,269 0.3 2,064 3.9

  □ 사업비는 당 산 비 3.4%인 6억 6,475만 5천원이 증가하고 

재무활동은 당 산에는 국고보조  반환 이 없었으나 1회

추경에 1,539만원이 증가 하 음.
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[표-11]  세부사업별 산안 내역

(단  : 천원)

세  부  사  업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

양성평등 사회조성

충북여성 회 10,000 5,000 5,000

여성인 자원개발

지역여성인력실태조사  직업
훈련특화연구 0 50,000

(국50,000) △50,000

충북여성새로일하기지원본부 운 1,178,464
(국762,232)

1,078,464 100,000

직업훈련교육(성립 ) 국 73,729 0 73,729

고학력경력단 여성 직업훈련(성립 ) 국 30,000 0 30,000

결혼이민여성인턴제(본부) (성립 ) 기 69,000 0 69,000 신규

새일여성인턴제 국 192,000 0 192,000

취업설계사 찾아가는 서비스 국 180,000 0 180,000

일,가정 양립지원 국 70,000 0 70,000

직업훈련교육(성립 ) 국 196,811 0 196,811

결혼이민여성인턴제(센터)(성립 ) 기 30,000 0 30,000 신규

여 생커리어개발센터지원 0 58,800
(국29,400) △58,800

미취업 청년여성 경력개발 지원 30,000 0 30,000

여성권익증진

가정폭력가해자 교정치료 63,143
(기52,000) 100,786 △37,643

성폭력가해자 교정치료 42,500
(기35,000)

63,143 △20,643

여성장애인 사회참여확  지원
67,272

(기62,579) 64,092 3,180

원스톱지원센터 164,560
(기135,520) 164,449 111

해바라기아동센터 운 기 402,600 432,600 △30,000

여성폭력 피해자 구조지원  사례 리 10,000 0 10,000 신규
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세부사업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

건강가정육성

다문화가족지원센터 운
758,795

(기672,350) 709,147 49,648

다문화가족 방문교육 서비스제공 1,519,155
(기1,346,087) 1,519,076 79

다문화가족 언어  교육지원 232,423
(기205,945) 209,181 23,242

폭력피해이주여성보호시설운 106,326
(기87,563) 106,500 △174

역거 기  운 지원
30,100

(국21,070) 0 30,100 신규

시간제돌 서비스 786,162
(국694,200) 1,278,596 △492,434

아종일돌 서비스 0
246,846

(국218,724)
△246,846

아이돌보미운 지원 0
226,895

(국201,046)
△226,895

아이돌보미지원사업
785,452

(국695,967)
0 785,452 신규

서비스제공기 운 지원
140,884

(국124,834)
0 140,884 신규

공동육아나눔터운
18,768

(국16,632)
0 18,768 신규

청소년한부모자립지원
187,429

(국166,604)
191,209 △3,780

결혼이주여성 농 정착 로그램 운 40,000 0 40,000 신규

일가정 양립을 한 남성 요리
교실 운

20,000 0 20,000 신규

청소년 산모 임신출산 의료비
지원사업

34,800
(기17,400)

0 34,800 신규

농 이주결혼여성 1:1농업 후
견인 시범사업

50,000 0 50,000 신규

미혼모 안학교 운 지원 10,000 0 10,000 신규

미혼모 콜센터 운 지원 20,000 0 20,000 신규
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세   부   사   업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

청소년건 육성

청소년국제교류(국외여비) 4,000 0 4,000

청소년국제교류 33,000 0 33,000

창의 체험활동 지도자 지원
19,440

(기9,720)
0 19,440

청소년수련시설 지도자 지원 기 152,880 0 152,880

청소년수련 로그램 운   
활성화 지원

기 43,800 0 43,800

청소년수상스키 교실
54,000

(국27,000)
0 54,000

청소년보호선도

청소년 방과후 활동지원
916,731

(국705,177)
1,115,400 △198,669

다. 항공과

  □ 항공과 소  세출 산안은 178억 1,854만 4천원으로,    

당 산 비 6.4%인 10억 6,558만 6천원이 증가하 음.

[표-12]  항공과 세출 산안

(단  : 천원)

부  서  별
제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 17,818,544 100 16,752,958 100 1,065,586 6.4

사   업   비 17,679,545 99.2 16,702,940 99.7 976,605 5.8

재 무 활 동 86,942 0.5 0 0 86,942

행정운 경비 52,057 0.3 50,018 0.3 2,039 4.1
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  □ 사업비는 당 산 비 5.8%인 9억 7,660만 5천원이 증가

하 고, 재무활동은 국고보조 반환  8,694만 2천원이 계

상되었으며  행정운 비는 소폭 증가 하 음

[표-13]  세부사업별 내역

(단  : 천원)

세  부  사  업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

고객지향 정책

계 별 리 렛 제작 20,000 0 20,000 신규

제1회 국인 유학생 페스티벌 250,000 100,000 150,000

충주세계무술축제 100,000
(기 0)

150,000
(기 75,000)

△50,000
(△75,000)

명 기자 워크   선진지 견학 3,500 0 3,500 신규

국 기념품 공모  개최 40,000
(기20,000) 20,000 20,000

상설문화 로그램 지원 기 30,000 0 30,000 신규

수변 명소 특별문화공연 54,000 0 54,000 신규

여행바우처사업 지원 169,200
(기150,000) 0 169,200 신규

다양한 마  활동

세기 취항 인센티  제공 65,000 40,000 25,000

외국인 객 유치 인센티  제공 300,000 200,000 100,000

수학여행단 유치 인센티  제공 50,000 25,000 25,000

KTX내 상모니터 고 60,000 0 60,000

안내도 리 180,000 0 180,000 신규
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세  부  사  업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

문화 해설사 육성(직 )
91,600
(기45,800) 98,000 △6,400

문화 해설사 육성(지원) 548,400
(기274,200) 562,600 △16,800

종합․공항 안내소 운 317,600 302,600 15,000

수도권 진흥 의회 시도별
사업비 부담 110,000 0 110,000

외래 객 유치 팸투어 30,000 0 30,000

국 객 유치를 한 지 
인터넷 활용 홍보 30,000 0 30,000 신규

가족과 함께 떠나는 충북문화 
나들이 12,000 0 12,000

국악과 와인으로 가는 열차여행 15,000 0 15,000

지자체 시내순환 업 지원
(시티투어) 기 10,000 0 10,000 신규

지역특성을 살리는 자원개발

남한강 목계나루 문화마을 조성 국1,000,000 1,200,000 △200,000

개발 투자유치 설명회 50,000 0 50,000 신규

사진 기 좋은 녹색명소 조성 기 80,000 0 80,000 신규

청주국제공항 활성화

청주국제공항 이용객 성향분석 
용역 25,000 0 25,000 신규

국제선 이용객 주차료 감면지원 80,000 40,000 40,000

청주국제공항이용 외국인 인센
티 지원(출국납부 ) 33,000 3,000 30,000
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 마. 환경정책과

  □ 환경정책과 소  세출 산안은 180억 4,139만원으로, 

     당 산 비 2.5%인 4억 4,526만 4천원이 증가 하 음.

[표-14]  환경정책과 세출 산안

                                                         (단  : 천원)

부 서 별
제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 18,041,390 100 17,596,126 100 445,264 2.5

사  업  비 17,786,607 98.6 17,521,849 99.6 264,758 1.5

재 무 활 동 182,570 1.0 0 182,570

행정운 경비 72,213 0.4 74,277 0.4 △2,064 △2.8

  □ 사업비는 당 산 비1.5%인 2억 6,475만8천원이 증가 하

으며, 재무활동은 국고보조 반환 을 반 하여 1억 8,257

만원이 증가하 고, 행정운 경비는 소폭 감소 하 음
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[표-15]  세부사업별 내역

(단  : 천원)  

세부사업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

그린충북환경기반조성

환경교육  홍보 50,000 0 50,000 신규

녹색충북 그린캠퍼스 만들기 50,000 0 50,000 신규

자연환경보 이용시설

공 화장실 물 약시설 구축사업 국 40,000 20,000 20,000

자연생태마우수마을 보 활동비 지원 국 30,000 0 30,000 신규

야생동식물보호 리

야생동물구조 리센터 운 200,000
(국60,000)

130,000 70,000

멸종 기 야생동물 보호사업 15,000 0 15,000 신규

자원순환형 폐기물 리

농 폐비닐 수거보상 264,300 183,300 81,000

폐기물처리시설 확충

생활폐기물 재활용수거함 설치사업 36,000 72,000 △36,000
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 바. 수질 리과

  □ 수질 리과 소  세출 산안은 2,368억 9,767만 6천원으로, 

당 산 비 0.56%인 13억 2,775만 5천원이 감소하 음

[표-16]  수질 리과 세출 산안

                                                         (단  : 천원)

부 서 별
제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 236,897,676 100 238,225,431 100 △1,327,755 △0.56

사  업  비 236,628,082 99.97 237,953,918 99.97 △1,325,836 △0.56

재무활동 227,642 0.1 227,500 0.1 142 0.06

행정운 경비 41,952 0.02 44,016 0.02 △2,064 △4.7

  □ 사업비는 당 산 비 0.56%인 13억 2,583만원6천원이 감

소하 고, 재무활동은 국고보조 반환 을 반 하여 소폭 증

가 하 으며, 행정운 경비는 산 감액 등으로 소폭 감소함

     주요 감소한 사유는 국고보조  확정 내시  조정(변경)내시

된 국고보조  교부내역을 반 한 것임.
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[표-17]  단 사업별 내역

(단  : 천원)

세부사업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

도민 모두가 만족하는 안 한 물 공

농어 생활용수개발사업
17,752,000

( 15,446,000) 19,563,000 △1,811,000

소규모수도시설개량사업 2,609,590
( 2,312,000) 3,386,000 △776,410

유수율제고사업 1,150,000 1,500,000 △350,000

농 지역상수도수질개선사업 550,000 700,000 △150,000

구제역 매몰지 상수도확충사업(성립 )  2,251,000 0 2,251,000

효율 인 수계 리로 깨끗한 수자원 확보

생태하천 복원사업 5,996,400
(국5,607,000) 7,450,400 △1,454,000

하수도시설 확충으로 쾌 한 

생활 환경조성

하수처리장 사업 61,344,600
(국48,485,000)

56,264,500 5,080,100

면단 하수처리장 사업 9,437,100
(국5,936,000) 8,617,000 820,100

농어 마을하수도정비사업 8,949,100
(국7,632,000) 10,445,100 △1,496,000

하수 거정비사업 38,256,000
(국33,256,000) 41,758,300 △3,502,100
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 사. 청남 리사업소

  □ 청남 리사업소 소  세출 산안은 68억 7,181만 3천원으

로, 당 산 비 20.66%인 11억 7,641만 7천원 증가하 음

     

[표-18]  청남 리사업소 세출 산안

                                                         (단  : 천원)

부 서 별

제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 6,871,813 100 5,695,396 100 1,176,417 20,66

사  업  비 5,198,510 75.6 4,017,729 70.5 1,180,781 29.4

행정운 경비 1,673,303 24.4 1,677,667 29.5 △4,364 △0.3

   □ 사업비는 당 산 비 29.4%인 11억 7,641만 7천원이 증가  

      하 고 행정운 경비가 소폭 감소하 음.

   

     사업비  주요증가 내용은  가로등 정비  추가설치 비용

과  청남  인 라구축사업  통령길 가꾸기 사업, 청남

기획   수변문화공연 사업비 등 청남  운  활성화를 

한 신규사업 계상에 따른 것임.
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[표-19]  단 사업별 내역

(단  : 천원)

세  부  사  업 제1회추경 기정 산 증감액 비고

청남 명소화 기반조성 사업

마사도로 체험시설 조성 49,466 0 49,466 신규

가로등 정비  추가설치 300,000 0 300,000 신규

양어장 음악분수 시설물 유지비 20,000 0 20,000 신규

양어장 음악분수 탁 리비 5,000 0 5,000 신규

청남  인 라 구축사업 600,000 0 600,000 신규

통령길 가꾸기 사업 150,000 0 150,000 신규

청남  기획 시 운 60,000 0 60,000 신규

청남  수변문화 공연 60,000 0 60,000 신규

통령역사문화  외국어 안내 
근무자 운  

20,471 17,696 2,773

온라인결제 연계서버장비 구입 10,000 0 10,000 신규
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 사. 여성발 센터

  □ 여성발 센터 소  세출 산안은 18억 7,083만 1천원으로, 

당 산 비 2.1%인 4,051만 1천원이 감소 하 음

[표-20]  여성발 센터 세출 산안

                                                         (단  : 천원)

부 서 별
제1회 추경 기정 산 증   감

산액 % 산액 % 증감액 %

합  계 1,870,831 100 1,911,342 100 △40,511 △2.1

사  업  비 1,026,187 54.8 1,075,528 56.3 △49,341 △4.6

재 무 활 동 5,329 0.3 0 5,329

행정운 경비 839,315 44.9 835,814 43.7 3,501 0.4

  □ 사업비는 당 산 비 4.6%인 4,934만1천원이 감소하 고 

재무활동은 국고보조 반환 을 반 하여 532만 9천원이 증가하

으며

      행정운 경비는 당 산 비 0.4%인 3,50만 1천원이 증가 함.

      주요 감소내용은 산 감액 등을 반 한 것임.
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3. 검토의견 

 □ 문화여성환경국 소  일반회계 세출 산안은 3,397억 4,335만 

5천원으로, 당 산 3,307억 4,791만원보다 2.7%인 89억 9,544

만 5천원이 증가하 으며,

    충청북도 일반회계 산안 2조 7,028억 5,841만 3천원의 

12.6%를 유하고 있으며, 당 산 유 12.7%보다 0.1%  

감소하 음.

 □ 문화여성환경국 소  부서  당 산 비 산증액이 많

은 부서는 문화 술과와 청남 리사업소로

    - 문화 술과는 국가지정문화재 보수 사업비와 문 진흥기  출 , 

문화재단설립 운 지원,  제천국제 화음악제, 청풍명월 술제등으로

22.76%가 증가하 으며,

      주요내용으로는 문화유산의 보 과 가치창출을 한 국가지정문화재 

보수 사업비 38억7,221만 3천원, 2012충북민속문화의해 사업 7,000만

원과 문화 술지원 활성화를 한 충북문화재단 설립 운 지원 1억

3,500만원, 문화를 통한 통시장 활성화 시범사업 5억8,500만원, 문

화 술육성지원을 한 원로문화 술인 창작 활동 지원 7,000만원, 

충북도민과 함께 하는 여름밤의 콘서트 2,000만원, 도립 술단 일반

보상  1억7,575만 8천원, 문화인 라구축  콘텐트 육성을 해 제

천국제 화음악제 1억5,000만원, 드라마 화제작지원 2억원을 계상하

고
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    - 청남 리사업소는 가로등 정비  추가설치와 청남  인 르구축

사업 등으로 당 산 비 20.66%  증가하 으며,

      주요내용으로는 가로등 정비  추가설치 3억원, 청남  인 라 구축

사업 6억원, 청남  기획 시 운   청남  수변문화 공연 각 

6,000만원, 통령길 가꾸기 사업 1억5천만원이 신규 계상 되었음

 □ 문화여성환경국 소  2011년도 제1회 추가경정 일반회계   

세출 산안은 도민의 다양한 문화욕구에 부응하고 도민 모

두가 체감하는 도민 심의 문화정책 구 과 청남 를 찾는 

다양한 람층에 한 수요변화에 비하여 충북의 표

인 랜드로 자리매김 하여 부서별 기능에 맞는 사업

산 심으로 편성한 것으로 단 되나

    

     산 감을 통한 긴축재정 운 과 효율 인 산심사를 해서 

당 산 비 3천만원 이상 증액사업과 신규사업과 당

산 심의시 삭감된 사업이 편성된 것에 해서는 사업의 타

당성, 산출근거, 증감사유 등에 해 보다 자세한 설명이 있

어야 하겠음.
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[표-21]  문화여성환경국 소  3천만원 이상 증액 는 신규사업

(단  : 천원)

소 부서 편성목  사업명 제1회추경 기정 산 증감액 비고

문  화
술과

출연
- 충북문화재단 설립운영지원 135,000 0 135,000

민간경상보조
- 원로예술인 창작활동지원
- 광역단위 지역문화예술교육지원센터운영
- 2012 충북민속문화의해 사업
- 제7회 한 문화재 한 지킴이 전국대회

70,000
150,000
700,000
국 50,000

0
0
0
0

70,000
150,000
700,000
50,000

국50%

성립

행사운 비
- 방학예술캠프  60,000 0 60,000 국50%

자치단체경상보조
- 드라마영화제작지원 200,000 0 200,000

자치단체등이
- 평생도서관친구만들기 교육 33,000 0 33,000

자치단체자본보조
- 도서관모바일 홈페이지 어플리
  케이션 구축

30,000 0 30,000

기 출
- 문예진흥기금 전출금 800,000 400,000 400,000

여  성
정책과

사회복지보조
- 결혼이민여성인턴제
- 미취업 청년여성 경력개발 지원
- 광역거점기관 운영지원
- 결혼이주여성 농촌정착프로그램 운영
- 농촌이주결혼여성 1:1 후견인 시범사업

기 69,000
30,000
30,100
40,000
50,000

0
0
0
0
0

69,000
30,000
30,100
40,000
50,000

성립

국 70%

자치단체경상보조
- 아이돌보미지원사업
- 서비스제공기관운영지원
- 청소년 산모 임신출산 의료비지원사업

785,452
140,884
34,800

0
0
0

785,452
140,884
34,800

국 70%
국 70%
기 50%

  
항공과

민간행사보조
- 제1회 중국인 유학생 페스티벌
- 중국 관광객 유치를 위한 현지  
  인터넷 활용 홍보
- 관광개발 투자유치 설명회

250,000
30,000

50,000

100,000
0

0

150,000
30,000

50,000

자치단체경상보조
- 상설문화관광프로그램 지원
- 수변관광명소 특별문화공연
- 여행바우처 지원사업

 기 30,000
54,000
169,200

0
54,000
169,200

30,000
54,000
169,200 기 70%

시설비
- 관광안내도 관리 180,000 180,000

자치단체자본보조
- 사진찍기 좋은 녹색명소 조성 기 80,000 0 80,000
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소 부서 편성목  사업명 제1회추경 기정 산 증감액 비고

환  경
정책과

민간경상보조
- 환경교육 및 홍보물 제작
- 녹색충북 그린캠퍼스 만들기

50,000
50,000

0
0

50,000
50,000

자치단체자본보조
- 자연생태우수마을 보전활동비 지원 국 30,000 0 30,000

수  질
리과

자치단체자본보조
- 구제역 매몰지 상수도확충사업  2,251,000 0 2,251,000 성립

청남
  리

사업소

시설비  부 비
- 마사도로 체험시설 조성
- 가로등 정비 추가설치
- 청남대 인프라 구축사업
- 대통령길 가꾸기 사업

50,000
300,000
600,000
150,000

0
0
0
0

50,000
300,000
600,000
150,000

행사운 비
- 청남대 기획전시 운영
- 청남대 수변문화 공연

60,000
 60,000

0
0

60,000
 60,000


